

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

回次	第30期 第2四半期 連結累計期間	第31期 第2四半期 連結累計期間	第30期
会計期間	自 平成26年3月1日 至 平成26年8月31日	自 平成27年3月1日 至 平成27年8月31日	自 平成26年3月1日 至 平成27年2月28日
売上高 (千円)	12,969,599	14,162,378	26,387,273
経常利益 (千円)	670,009	700,541	1,245,975
四半期(当期)純利益 (千円)	428,561	503,025	797,468
四半期包括利益又は包括利益 (千円)	518,962	584,382	870,573
純資産額 (千円)	6,121,832	6,961,144	6,384,768
総資産額 (千円)	21,410,632	23,596,855	22,563,436
1株当たり四半期(当期) 純利益金額 (円)	223.66	262.52	416.19
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益金額 (円)	—	—	—
自己資本比率 (%)	28.6	29.5	28.3
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	530,496	581,097	1,011,483
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	△340,545	△611,794	△1,044,590
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	463,022	440,992	538,860
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (千円)	4,712,529	4,975,604	4,565,309

回次	第30期 第2四半期 連結会計期間	第31期 第2四半期 連結会計期間
会計期間	自 平成26年6月1日 至 平成26年8月31日	自 平成27年6月1日 至 平成27年8月31日
1株当たり四半期純利益金額 (円)	99.08	113.81

- (注) 1 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
- 2 売上高には、消費税等は含まれておりません。
- 3 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社及び当社の関係会社が営む事業の内容について、重要な変更はありません。

また、主要な関係会社の異動は、次のとおりであります。

(調剤薬局事業)

連結子会社でありました平安薬局株式会社及び有限会社メデコアは、平成27年3月1日付で当社と合併いたしました。

また、当社は、平成27年6月1日付で有限会社ボンボンの全株式を取得し子会社としております。

(ヘルスケア事業)

連結子会社でありました有限会社カナエは、平成27年3月1日付で、連結子会社である株式会社ヘルスケア一光を存続会社として合併いたしました。

この結果、平成27年8月31日現在では、当社グループは、当社、連結子会社14社及びその他の関係会社1社により構成されております。